
 

, strana 1/4 

 

      
 

 

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  
Informace o riziku 
 

1. Základní informace o společnosti (pojistníkovi) 
 Název firmy: Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

 Sídlo (ulice): Havlíčkova 136 Město: Rychnov nad Kněžnou 

 DIČ (IČO): 09034773 PSČ: 516 01 
 Statutární zástupce firmy: Jiří Šíma, DiS 
 Webové stránky firmy: www.vakrk.cz 

 

2. Činnost společnosti 

2.1. Předmět činnosti, příjmy 
2.1.1. Převažující náplň činnosti (3 činnosti seřazeny dle příjmů, % podíl na celkových příjmech): 
  Odvádění a čištění odpadních vod 50 % 
  Výroba a rozvod vody 40 % 
  Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 5 % 

2.1.2. Nejrizikovější činnost (z hlediska možné újmy způsobené třetím osobám, % celk. příjmů) 
  Odvádění a čištění odpadních vod, Výroba a rozvod vody 90 % 
2.1.3. Celkový počet zaměstnanců společnosti: 15 
2.1.4. Celková výše příjmů, jež byly předmětem daně z příjmu v loňském roce (FY -1): 49 815 637 Kč 
 Dtto – odhad na letošní rok (FY): 50 000 000 Kč 

2.2. Vlastnické a majetkové vztahy 
2.2.1. Společnost provozuje činnost (kde, jaká činnost – je-li jich více; stav objektu/lokality, umístění): 
   ve vlastním objektu       
   v pronajatém objektu Pronajaté vodovody a kanalizace ve vlastnictví města Rychnov 

nad Kněžnou, vč. provozních objektů ČOV, úpravny vody, 
administrativních 
prostor 

   v pronajatých prostorách Pronajaté prostory klientského centra na MěÚ RnK 

2.2.2.  Společnost pronajímá třetím stranám (kde, komu, za jakým účelem): 
   objekty, budovy       
   prostory       
2.2.3.  Společnost užívá cizí hmotné movité věci – pronájem, leasing…(příklady). 
  Vodohospodářský majetek vodovody a kanalizace (provozní smlouva) 

2.3. Další činnosti, skutečnosti 
2.3.1. S činnostmi společnosti je spojeno (příp. uveďte detaily): 
   odkládání věcí zákazníků       
   přebírání cizích věcí za účelem pro-

vedení objednané činnosti 
Např. ověřování měřidel 

   vstupování do cizích prostor/objektů V souvislosti s provozní činností 
   práce mimo prostory společnosti V souvislosti s provozní činností 
   jiné aktivity/činnosti (specifikujte):       



 

, strana 2/4 

 

      
 

 

2.3.2.  Společnost provozuje svou činnost prostřednictvím jiných podnikatelů (detaily). 
  Prostřednictvím dodavatelů služeb a stavebních prací – např. mechanizace, laboratoř, 

vytyčování na základě smluv a objednávek 
2.3.3.  S činností společnosti je spojen vstup zákazníků do objektů/prostor společnosti (detaily). 
  Zákaznické centrum 
2.3.4.  Společnost provozuje dopravu pro třetí strany. Roční příjmy z této činnosti:       Kč 
  Přeprava je:  vnitrostátní 
   mezinárodní (kam:)       
  Počet/typ používaných vozidel:       
  Maximální hodnota nákladu:       
 

3. Výroba, specifikace výrobků 

3.1. Výroba, výrobky a jejich vlastnosti 
3.1.1. Typ výroby a podíl na celkových příjmech společnosti (detaily – jaké výrobky, objemy / počty apod.): 
   kusová/zakázková       %       
   malé série       %       
   velké série 90 % Výroba pitné vody a čištění odpadních vod 

3.1.2. Společnost vyrábí výrobky jako (detaily – jaké výrobky, pro koho / jaký průmysl, objemy / počty apod.): 
   finální výrobky pro spotřebitele Pitná voda 
   finální výrobky pro průmysl Pitná voda 
   komponenty jiných výrobků       
   polotovary pro další zpracování       
   jiné (specifikujte):       

3.1.3. Společnost dodává/prodává své výrobky (detaily – největší odběratelé apod.):  
   přímo koncovým zákazníkům Odběratelům pitné vody (domácnosti, průmysl…) 
   distributorům / prodejcům       
   dalším zpracovatelům       
   jiným subjektům (specifikujte):       
3.1.4.  Společnost vyrábí pro obch. partnera pod jeho značkou (detaily – jméno partnera, druh výrobku). 
        

3.1.5. Výrobky mají některou z následujících vlastností (detaily): 
   hořlavost       
   výbušnost       
   toxicita       
   elektrické riziko       
   jiná (specifikujte)       

3.1.6. Kdo výrobky projektuje / vyvíjí (detaily – jaké výrobky, pro koho apod.): 
   vlastní vývoj / výzkum       
   výr. dle dokumentace zákazníka       
   dodavatelsky       
3.1.7.  Společnost zavedla za poslední 2 roky nějaké nové výrobky, nebo připravuje zavedení nových vý-

robků během roku (detaily). 
        



 

, strana 3/4 

 

      
 

 

3.2. Kvalita, kontrola 
3.2.1. Jaký systém kontroly kvality má společnost zaveden (detaily, příp. čísla ISO norem)? 
        
3.2.2.  Výrobky podléhají zkušebnictví / mají atest v zemích, kam jsou dodávány (detaily). 
        

3.2.3.  Společnost je nositelem značky Czech Made nebo jiných ocenění kvality (detaily). 
        

3.2.4.  Je zpracován krizový program pro případ stažení výrobků z trhu (detaily – výrobky, jejichž výroba 
byla zastavena, nebo které byly v minulosti staženy z trhu / od odběratelů apod.). 

        

3.3. Export 
3.3.1.  Společnost vyváží výrobky do zahraničí       let (detaily – stát, nejvíce vyvážený výrobek). 
        

3.3.2.  Výrobky jsou vybaveny návody/označením i v cizojazyčných verzích (příp. detaily). 
        
3.3.3. Územní rozsah dodávek/exportu, podíl na celkových příjmech společnosti: 

  Česká republika 100 % 

  Evropa - vybrané země (specifikujte)       % 

  Evropa (mimo ČR a výše specifikované země)       % 

  ostatní svět (mimo USA a Kanadu)       % 

  USA a Kanada       % 
        
 

4. Škodní průběh (min. 5 let) 
 Datum, typ újmy/škody:       -     
 Byla způsobena:  škoda na majetku,  újma na zdraví/životě,  následná finanční škoda, 

 čistá finanční škoda,  osobnostní újma,        
 Popis, výše škody:             Kč 
 Datum, typ újmy/škody:       -     
 Byla způsobena:  škoda na majetku,  újma na zdraví/životě,  následná finanční škoda, 

 čistá finanční škoda,  osobnostní újma,        
 Popis, výše škody:             Kč 

 Datum, typ újmy/škody:       -     
 Byla způsobena:  škoda na majetku,  újma na zdraví/životě,  následná finanční škoda, 

 čistá finanční škoda,  osobnostní újma,        
 Popis, výše škody:             Kč 
 

5. Přílohy 
  Výpis z obchodního rejstříku        

               
 



 

, strana 4/4 

 

      
 

 

Upozornění: Shora uvedené skutečnosti se považují za písemné odpovědi na dotazy pojišťovny ve smyslu ustanovení §2788 zákona 
č.89/2012 Sb. – Občanský zákoník, a pojistník/pojištěný je povinen, ve smyslu § 2790 a násl. téhož zákona, oznámit pojišťovně bez 
zbytečného odkladu všechny změny ve skutečnostech, na které byl tázán. 

       

Dotazník vypracoval: Jiří Šíma, DiS V Rychnově nad Kněžnou 

Razítko a podpis (v případě tištěné formy): dne 21.2.2024 
 


